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زوج طلایی
امباپه و وینی بار گلزنی رئال را بر دوش می‌کشند وحشی‌ترین وحشی‌ترین 

تیم جهان!تیم جهان!

بایرن‌مونیخ در 7بازی اخیر خود در بوندس‌لیگا، در هر بازی 
حداقل 3گل زده و این تیم تنها یک‌بار در تاریخ )8بازی در 
سال۲۰۰۵( رکورد طولانی‌تری داشته‌ است. همچنین بایرن 
در 7بازی خارج از خانه اخیر خود در بوندس‌لیگا نیز در هر 
بازی حداقل 3گل زده که این یک رکورد جدید در لیگ 

محسوب می‌شود.

پیروزی 3بر صفر بر اینتراخت‌فرانکفورت از 3شوت 
داخل چارچوب، تثبیت‌گر بهترین عملکرد ۶۰سال اخیر 
بایرن‌مونیخ بود. علاوه بر ثبت 2رکورد؛ زدن سریع‌ترین 
گل فصل جاری بوندس‌لیگا )لوییس دیاس تنها پس از 
۱۵ثانیه گل زد( و رکورد تاریخی گلزنی کین، قهرمان 
آلمان با یک رکورد باشگاهی نیز برابری کرد، اینکه تیم 
مونیخی هر 10بازی رسمی خود را تاکنون با پیروزی 
پشت سر گذاشته است. از زمان صعود به بوندس‌لیگا 
در سال۱۹۶۵این برای اولین‌بار است که بایرن‌مونیخ 
در ۱۰بازی ابتدایی فصل در تمامی رقابت‌ها به پیروزی 

می‌‌رسد، با۳۸گل زده و ‌۸گل خورده.
   بایرن با ونسان کمپانی این عملکرد را در این فصل 
از خودش بر جای گذاشته است؛ نخستین تیم تاریخ 
۵لیگ معتبر اروپا با آمار ۱۰۰درصد پیروزی در ۱۰بازی 
ابتدایی، ثبت بیشترین تعداد برد متوالی، بیشترین 
‌تعداد گل زده در یک بازی، بیشترین تعداد گل زده
در مجموع، بیشترین درصد مالکیت توپ در یک بازی، 
بیشترین تعداد شوت در یک بازی، بیشترین تعداد پاس 
در یک بازی، بیشترین تعداد کلین‌شیت، بیشترین گل 
زده توسط یک بازیکن، بیشترین پاس‌گل توسط یک 
بازیکن، بیشترین تعداد بازی با اختلاف بیش از 3گل 
و زدن بیشترین گل در لیگ قهرمانان و حضور در صدر 
جدول لیگ قهرمانان و بوندس‌لیگا بدون باخت و مساوی.
   هری کین که در نیمه‌دوم بازی هم از فاصله نزدیک 

توپ را به دیرک دروازه کوبید، دقیقه۲۷ یازدهمین 
گل لیگ خود را به ثمر رساند و به نخستین بازیکن 
بوندس‌لیگا تبدیل شد که پس از 6بازی به این رکورد 
می‌رسد. او در این فصل در ۱۰بازی در تمام رقابت‌ها 
۱۸گل به ثمر رسانده است. کریستیانو رونالدو 
آوریل۲۰۱۸ در 9بازی به رکورد 18گل اول فصل رسید 
و لیونل مسی هم مارس۲۰۱۲ همین رکورد 18گل در 
9بازی اول فصل را ثبت کرده بود. مهاجم انگلیس اواخر 
نیمه‌دوم به‌دلیل مصدومیت مچ پا تعویض شد، اما گفت: 
»در حال بهبود‌ هستم. چند روز طول می‌کشد و بعد از 
آن باید خوب شوم، بنابراین مشکلی برای تیم ملی ندارم. 
دوشنبه آنجا خواهم بود.« کین هفته قبل سریع‌ترین 
بازیکن این قرن شد که در ۱۰۴بازی به ۱۰۰گل برای 
یک باشگاه در یکی از 5لیگ برتر اروپا رسید. او رکورد 
کریستیانو رونالدو و ارلینگ هالند )۱۰۵( را شکست و 

حالا 101گل در 105بازی برای بایرن دارد.
  بایرن که با 25گل زده در 6بازی اول لیگ، رکورد 
گلزنی بوندس‌لیگا را نیز به نام خود ثبت کرده، هر 
10بازی رسمی خود را برده و با 4 امتیاز اختلاف نسبت 
به بورو‌سیا دورتموند، تیم دوم، در صدر جدول قرار دارد. 

فرانکفورت با 9امتیاز در جایگاه ششم است.
  مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن‌مونیخ هم با رکورد 
۳۶۲برد توماس مولر در این رقابت‌ها برابری کرد. 
نویر ۳۹ساله ۵۲۹بازی در بوندس‌لیگا دارد و در اولین 

بازی‌اش برای شالکه )یک بر صفر مقابل آلمانیا آخن در 
آگوست ۲۰۰۶( به برد دست یافت.

   اینتراخت در 6بازی خانگی اخیر خود در بوندس‌لیگا 
مقابل بایرن، فقط 2بار باخته )۳برد، یک‌مساوی و 
۲باخت( و در این مدت ۱۶گل زده و ۱۳گل دریافت 

کرده بود.
   بایرن‌مونیخ در این فصل از بوندس‌لیگا 25گل زده که 
یک رکورد است. فرانکفورت در 6بازی ابتدایی این فصل، 
16گل دریافت کرده که بدترین عملکرد دفاعی این تیم 
در این مرحله از یک فصل در سطح اول فوتبال آلمان 
است. در مجموع، 33گل در بازی‌های اینتراخت در این 

فصل رد و بدل شده که یک رکورد است.

Harry Kane

تقدیم به توپچی‌ها تقدیم به توپچی‌ها ای که ای که 5050 رفت و در خوابی! رفت و در خوابی!
شکست لیورپول و پیروزی آرسنال نقشه صدر جدول را تغییر دادآموریم به 50بازی روی نیمکت منچستر رسید

با سومین شکست پیاپی لیورپول در همه رقابت‌ها و 
دومین شکست در لیگ برتر، وضعیت صدر جدول 
تغییر یافت. پس از باخت به کریستال‌پالاس در دقایق 
تلف شده، لیورپول مقابل چلسی هم در همین دقایق 
گل خورد و باخت و این به آن همه بازی که در این فصل 
در وقت‌های اضافه به پیروزی رسید، در شد. فان‌دایک 
وضعیت فعلی را نتیجه شوک تیم بابت مرگ ناگهانی 
دیوگو ژوتا می‌داند. بازی بعدی لیورپول هم پس از 
فیفادی با منچستریونایتد خواهد بود. به‌نظر می‌رسد 
مدافع عنوان قهرمانی در این فصل باید برای سهمیه 
بجنگد؛ ۴پیروزی متوالی در لیگ با گل‌های بعد از 
دقیقه۸۰ و حالا ۲باخت  پیاپی در وقت‌های تلف شده؛ 
باخت به کریستال پالاس دقیقه ۷+۹۰ و شکست از 
چلسی دقیقه ۶+۹۰. تا 2هفته پیش لیورپول 5 امتیاز 
از آرسنال پیش بود و حالا یک امتیاز از این رقیب عقب 

افتاده است.
    آمار یورگن کلوپ در 9سال مقابل چلسی در 
استمفوردبریج: 9بازی و یک‌باخت، آمار اشلوت سال 
2025مقابل چلسی در استمفوردبریج: 2بازی و 2باخت.
    لیورپول باز هم گل زد و رکورد گلزنی پیاپی خودش 
را بهبود بخشید؛ آرسنال فصل 02-2001گلزنی در 
۵۵بازی پیاپی، لیورپول 25-2024 در ۴۱بازی، تاتنهام 
24-2023در ۳۹بازی، لیورپول 20-2019در ۳۶بازی، 
منچستریونایتد 08-2007در ۳۶بازی، برایتون 
سال ۲۰۲۳ در ۳۲بازی، منچسترسیتی 19-2018در 
۲۹بازی، لیورپول سال ۲۰۲۱ در ۲۸بازی، لیورپول 
سال ۲۰۲۳ در ۲۶بازی، لیورپول سال ۲۰۰۱ در ۲۵بازی، 
لیورپول فصل 14-2013در ۲۵بازی و منچسترسیتی 
سال ۲۰۱۷ در ۲۵ بازی. جالب اینکه در بین 10تیم برتر، 

5رکورد متعلق به لیورپول است.
    روند گلزنی‌های لیورپول با پیروزی ۳ بر صفر 
مقابل بورنموث روز ۲۱سپتامبر ۲۰۲۴ و در آنفیلد 
آغاز شد. در مجموع، تیم آرنه اشلوت هلندی در 
تمام ۳۸بازی لیگ خود در فصل 25-2024که 
در مسیر کسب دومین عنوان قهرمانی لیگ 
برتر خود بود، به جز یکی، در بقیه باز‌ی‌ها گل زد، 
غیراز شکست خانگی یک بر صفر مقابل ناتینگهام 

فارست روز ۱۴سپتامبر.
    کایسدوی اکوادوری که خیلی‌ها او را بهترین 
هافبک دفاعی حال‌حاضر فوتبال جهان می‌دانند، برای 
سومین بار در این فصل گل زد، برابر با تعداد گل‌هایش 

در ۱۳۳بازی قبلی‌اش در این رقابت‌ها.
    خاکپو در هفتمین حضورش مقابل چلسی سرانجام 
دروازه این تیم را باز کرد و به بیستمین تیم لیگ 

برتری تبدیل شد که از این هلندی گل می‌خورد.
    لیورپول قبل از گل مساوی برای زدن نخستین شوت 
به چارچوب دروازه چلسی 51دقیقه انتظار کشید. 

12دقیقه بعد از آن آنها گل مساوی را زدند.
    چلسی برای چهارمین بازی پیاپی اخراجی داد و این 
بار انزو مارسکا، سرمربی تیم بعد از خوشحالی گل دوم 

کارت قرمز گرفت.
    گل دقیقه97 استوائو او را با ۱۸سال و ۱۶۳روز سن، 
پس از رافائل که نوامبر ۲۰۰۸ و با ۱۸سال و ۱۲۲روز برای 
منچستریونایتد گل زد، به دومین گلزن برزیلی جوان 

تاریخ لیگ برتر تبدیل کرد.
    استوائو یازدهمین بازیکن برزیلی است که در لیگ 
برتر برای چلسی گل می‌زند. تنها آرسنال )13( گلزنان 

برزیلی بیشتری در این رقابت‌ها داشته است.
    آرنه اشلوت برای نخستین بار در دوران مربیگری 

خود، 3بازی متوالی در تمام رقابت‌ها را واگذار کرد.
    چلسی در 5بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل لیورپول شکست‌ناپذیر بوده )۲برد و ۳تساوی( 
که این طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری آنها مقابل 
لیورپول از ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۳ )۱۳بازی، ۹برد و ۴تساوی( 

است.
    چلسی برای نخستین بار بعد از پیروزی یک بر 
صفر مقابل لیورپول در آنفیلد در مارس۲۰۲۱، قهرمان 
لیگ برتر را شکست داده است )قبل از این ۳تساوی و 

۶شکست داشت.(

در پیروزی 2بر صفر آرسنال مقابل وستهم نونو اسپریتو، 
دکلان رایس برای دومین بار به تیم سابقش گل زد و ساکا هم به 
100مشارکت گل در لیگ برتر رسید؛ ۲۰۰بازی، ۵۵گل، ۴۵پاس‌گل، 
هر دو بازی یک مشارکت گل. ساکا نوامبر2018 نخستین بازی خود 
را برای تیم اصلی آرسنال در لیگ اروپا مقابل ورسکلا پولتاوا انجام 
داد و نخستین تجربه لیگ برتر او روز سال نو ۲۰۱۹ در پیروزی 
خانگی 4بر یک مقابل فولام رقم خورد. نخستین گل ساکا هم 
در سومین بازی لیگ برتری‌ا‌ش در تساوی یک - یک مقابل 
منچستریونایتد بود. اما برای گل دوم تا بیست‌و‌سومین بازی لیگ 
برترش انتظار کشید؛ گل اول بازی در پیروزی 2بر صفر مقابل ولوز 

در ژوییه ۲۰۲۰.
    فصل 22-2021 اوج درخشش ساکا بود، او در هر 38بازی 
لیگ برتر بازی کرد، 11گل زد و 7پاس‌گل داد. ساکا فصل بعد 
نیز موفق شد در تمام بازی‌های لیگ حضور داشته باشد و آمار 
خود را به 14گل و 11پاس‌گل رساند. فصل 24-2023هم 16گل 
و 9پاس‌گل در 35بازی لیگ داشت. فصل 25-2024درحالی‌که 
 ساکا با مصدومیت مواجه بود، 16تأثیرگذاری روی گل‌در 25بازی‌

)6گل و ‌10پاس گل( ثبت کرد.
    ساکا با ۲۴سال و ۲۹روز سن، پس از سسک فابرگاس در سال 
۲۰۱۰ )۲۳سال و ۲۳۷روز(، دومین بازیکن جوان آرسنال است 
که به 100مشارکت گل دست می‌یابد. در مجموع، 6بازیکن در 
تاریخ لیگ برتر در سنین پایین‌تری به رکورد ۱۰۰مشارکت در گل 
رسیده‌اند و جوان‌ترین آنها، به طرز قابل توجهی، تقریباً 2سال از 

ساکا جوان‌تر بوده است.

ساکا روی 100

عملکرد 10سرمربی آخر من‌یونایتد در 50بازی نخست:
   روبن آموریم: ۱۹برد، ۱۲مساوی و ۱۹باخت با ۳۸ درصد برد 
    اریک تن‌هاخ: ۳۴برد، ۷مساوی و ۹باخت با ۶۸ درصد برد 

    اوله گونار سولسشر: ۲۵برد، ۱۲مساوی و ۱۴باخت با ۴۸ درصد برد 
    ژوزه مورینیو: ۳۰برد، ۱۱مساوی و ۹ باخت با ۶۰ درصد برد 

    لوئیس فان‌خال: ۲۷برد، ۱۲مساوی و ۱۱باخت با ۵۴ درصد برد 
    دیوید مویز: ۲۷برد، ۹مساوی و ۱۴باخت با ۵۴ درصد برد 

    الکس فرگوسن: ۲۶برد، ۱۲مساوی، ۱۲باخت با ۵۲ درصد برد 
    روان اتکینسون: ۲۲برد، ۱۲مساوی، ۱۶باخت با ۴۴ درصد برد 

    دیو سکستون: ۱۸برد، ۱۵مساوی، ۱۷باخت با ۳۶ درصد برد 
    تامی دوهرتی: ۱۵برد، ۱۵مساوی، ۲۰باخت با ۳۰ درصد برد

 جوان‌ترین بازیکنان
 با ۱۰۰مشارکت در گل در لیگ برتر:

 1-مایکل اوون با ۲۲سال و ۵۷روز 
 2-وین رونی با ۲۲سال و ۱۲۲روز 
 3-رابی فاولر با ۲۲سال و ۱۶۶روز 

 4-سسک فابرگاس با ۲۳سال و ۲۳۷روز 
 5-کریستیانو رونالدو با ۲۳سال و ۲۶۷روز 

 6-روملو لوکاکو با ۲۳سال و ۲۶۷روز 
 7-بوکایو ساکا با ۲۴سال و ۲۹روز 

 8-رحیم استرلینگ با ۲۴سال و ۵۷روز 
9- هری کین با ۲۴سال و ۱۲۰روز 

 10-ارلینگ هالند با 
۲۴سال و ۲۳۷روز

امباپه طبق معمول گل زد تا رئال 3بر یک ویارئال را ببرد، اما شب این بازی، شب بازگشت 
وینیسیوس بود؛ او یک گل زد، یک پنالتی گرفت و آن را هم تبدیل به گل کرد و یک بازیکن 
حریف را هم اخراج کرد. البته با وجود افت شدید اخیر، وینی عملکرد خیلی بدی هم تا به امروز 
نداشته، ثبت 5گل و 4پاس‌گل در ابتدای فصل، آماری فوق‌العاده است؛ این در واقع بهترین 
شروع این بازیکن است. بهترین عملکرد او قبلا در فصل ۲۲-۲۰۲۱ به‌دست آمده بود، با ۵گل 

و ‌۲پاس‌گل.
    ۲۵گل و پاس‌گل برای زوج امباپه و وینیسیوس؛ ۱۹گل و ۶پاس‌گل.

    خود امباپه هم در این بازی چهاردهمین گلش در این فصل را زد. بهترین رکورد او در شروع 
فصل در فصل ۱۹-۲۰۱۸ و در پاری‌سن‌ژرمن بود با 12گل در 10بازی نخست.

    امباپه ۹گل در لالیگا به ثمر رسانده و در ۷دیدار پیاپی موفق به گلزنی شده است. نفر 
‌دوم توپ طلای فصل گذشته، یعنی یامال

 در کل فصل قبل 9گل زده بود.
    امباپه به رکورد 150پاس‌گل در 
دوران حرفه‌ای خودش رسید که برای 
یک مهاجم نوک، عدد قابل‌توجهی 

است.
    آمار کیلیان امباپه تا به امروز 
با رئال‌مادرید: 68بازی، 58گل، 
7پاس‌گل و 65مشارکت مستقیم 

در گلزنی.
    سریع‌ترین بازیکنانی که در تاریخ 
لالیگا به 40گل رسیده‌اند )براساس 
تعداد بازی(: 28بازی لانگارا، 34بازی 

کوبالا، 35بازی برودین، 37بازی سانیودو، 
38بازی باتا، 41بازی اچوریا، 41بازی 
کریستیانو رونالدو، 42بازی اورتیزبریا، 
42بازی اریوندو، 42بازی پوشکاش و 

42بازی امباپه.
    شوامنی به ۱۰۰بازی در لالیگا 
با پیراهن رئال رسید و ششمین 
بازیکن فرانسوی با این رکورد شد؛ 
بنزما )۴۳۹(، واران )۲۳۶(، زیدان 
)۱۵۵(، فرلان مندی )۱۲۸( و 

کاماوینگا )۱۱۶(.
    آردا گولر باز هم عالی بازی کرد 
و بیست‌ودومین موقعیت مسلم گلزنی 

را هم در این فصل خلق کرد؛ برابر با کل 
موقعیت‌های اتلتیکومادرید.

سرمربی پرتغالی منچستریونایتد هیچ‌رقمه حاضر 
نیست از سیستم سه‌دفاعه خودش کوتاه بیاید. او که 
هنوز نتوانسته در این شغل جدید 2برد پیاپی به‌دست 
آورد، پنجاهمین مسابقه‌اش را به‌عنوان سرمربی 
منچستر با پیروزی 2بر صفر بر تیم تازه صعود کرده و 
پدیده، ساندرلند، به پایان برد‌ اما همچنان یکی از بدترین 
سرمربیان تاریخ باشگاه باقی ماند. تیم او در این بازی 
خیلی هم بد بازی نکرد. سن لامنس، دروازه‌بان جدید 
بلژیکی هم برای نخستین‌بار درون دروازه قرار گرفت 
و ششکو برای نخستین‌بار در اولدترافورد گل زد. گل 
میسن ماونت دقیقه8 با ۱۸پاس به ثمر رسید که بیشترین 
تعداد پاس گل در لیگ برتر این فصل و بیشترین تعداد 

پاس گل آنها در یک بازی لیگ از زمان برونو فرناندز مقابل 
برنلی در سپتامبر۲۰۲۳ )آن هم ۱۸پاس( بود.

   این پیروزی به این معنی است که آموریم در 50بازی 
اول خود به‌عنوان سرمربی منچستریونایتد، 19برد کسب 
کرده است. شاید پیشرفت را بتوان دید؛ پیروزی بر 
چلسی و حالا یک برد مقابل ساندرلند. منچستریونایتد 
در 8بازی اخیر خود در لیگ برتر، 4برد )یک‌تساوی 
و 3شکست( کسب کرده که به اندازه بردهای تیم در 

21بازی قبلی آنها )4برد، 5تساوی و 12شکست( است.
   آموریم به تیم‌های تازه‌وارد رحم نمی‌کند. 5برد از 
10برد یونایتد تحت هدایت روبن آموریم در این رقابت‌ها 
مقابل تیم‌های تازه صعودکرده به لیگ برتر بوده است. 
نخستین برد این فصل‌ هم در بازی با لیدز به‌دست آمد. 
ساندرلند تنها یک بازی از 32بازی اخیر خارج از خانه 
خود مقابل یونایتد را برده است و ‌ماه مه2014 به لطف 
گل سباستین لارسون یک بر صفر پیروز شد. ساندرلند 
در 3بازی از 4بازی خارج از خانه خود در لیگ برتر این 
فصل موفق به گلزنی نشده است )یک‌ برد، یک ‌تساوی 
و 2شکست(، درحالی‌که آنها فقط در 7بازی از 21بازی 
خارج از خانه اخیر خود در این رقابت‌ها موفق به گلزنی 

شده‌اند )4برد، یک ‌تساوی و 16شکست.(
   آموریم نخستین سرمربی منچستریونایتد بعد از 
الکس فرگوسن در نوامبر۱۹۸۷ است که ‌)پیروزی مقابل 
بری(پنجاهمین بازی خود را به‌عنوان سرمربی این 
باشگاه با پیروزی پشت سر گذاشت. بازی بعدی یونایتد 
بعد از فیفادی و با لیورپول است و اگر این بازی هم به خیر 
بگذرد، یونایتد تقریبا همه بازی‌های سخت خودش را 
در نیم‌فصل اول انجام داده است و فقط می‌ماند تاتنهام. 
شاید صبر مالکان باشگاه در مورد او جواب بدهد؛ البته نه 

با این خط هافبک.

از دیاس تا کین، از نویر تا کمپانی...
 بایرن در حال بازنویسی تاریخ فوتبال است


